СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа Замоскворечье

в городе Москве

РЕШЕНИЕ

от 06 мая 2024 года                                                                                                № 5/2

Об отказе в переводе жилого

помещения в нежилое в

многоквартирном доме

расположенного по адресу: улица

Большая Серпуховская, дом 19/37,

строение 2, квартира 12

В соответствие с ч. 8, ст. 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 №39 «О

наделении органов местного самоуправления муниципальных органов в городе

Москве отдельными полномочиями города Москвы», Регламента реализации

отдельных полномочий города Москвы по рассмотрению документов для перевода

жилого помещения в нежилое и согласованию проекта решения уполномоченного

органа исполнительной власти города Москвы о переводе жилого помещения в

нежилое в многоквартирном жилом доме, утвержденного решением Совета

депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве от 02.09.2014 №

11/5-13, Устава муниципального округа Замоскворечье в городе Москве, принимая

во внимание обращение начальника Управления реализации жилищных программ

Департамента городского имущества города Москвы – М.Г. Лукьянова от

22.04.2024 № 33-5-32650/24-(0)-3, зарег. вх. № 224-МО от 23.04.2024,

Совет депутатов решил:

1. Отказать в согласовании перевод жилого помещения в нежилое в

многоквартирном жилом доме по адресу: улица Большая Серпуховская, дом

19/37, строение 2 квартира 12, нарушающий часть 3 статьи 36, часть 2 статьи 40

Жилищного кодекса Российской Федерации, подпункт 6.2 пункта 6 части 7 статьи

51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в части отсутствия в

представленном протоколе общего собрания собственников помещений в

многоквартирном доме от 01 февраля 2024 года № 1 согласия всех собственников

помещений в данном доме при передаче части общего имущества в пользование

собственнику квартиры 12.

2. Направить настоящее решение Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, в Департамент городского имущества

города Москвы, в управу района Замоскворечье Центрального административного

округа города Москвы и собственнику помещения.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», разместить на официальном сайте муниципального

округа Замоскворечье в городе Москве в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет»: www.zmsk.ru.

http://www.zmsk.ru/

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Замоскворечье в городе Москве Н.П. Матвеева.

Глава муниципального округа

Замоскворечье в городе Москве                                                            Н.П.Матвеев